वित्तीय वर्ष 205-46 से 2024-22 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2047-8 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “प्रशिक्षण, प्रचार-प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकन 
योजना” (पुरानी-वन सर्वेक्षण कार्य नियोजना, शोध एवं मूल्यांकन योजना) 
(अन्य व्यय) के अंतर्गत विभिन्‍न मॉडल द्वारा बाँस वनों में कंजेक्शन हटाना का 
तृतीय वर्ष के लिए कुल रू0 4.237 लाख (एक लाख तेईस हजार सात 
सौ रूपये) मात्र अतिरिक्त राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (09॥॥86 570७ 
/3]]077०॥7) | 

प्रसंग:- इस कार्यालय का उप आवंटन आदेश संख्या 04 /यो0बजट-34 / 2045- 665 
दिनांक 46.05.2047 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के विभिन्‍न मॉडल द्वारा बाँस वनों में कंजेक्शन 

हटाने (24 हे0 में) का तृतीय वर्ष के लिए रू0 4.439 लाख (एक लाख तैंतालीस हजार नौ 

सौ रूपये) का उप आवंटन किया गया था। कार्य दर तालिका में 42 हे0 के लिए निर्धारित राशि 

के अनुरूप ही उप आवंटन किया गया था, जबकि यह कार्य 24 हे0 में किया जा रहा है। 

इसलिए प्रशासनिक स्वीकृति प्राप्त राशि के अधीन कुल पुनः रू0 4.237 लाख (एक लांख 

तेईस हजार सात सौ रूपये) का अतिरिक्त उप आवंटन की जा रही है जिसमें मजदूरी मद 

के लिए 4.232 लाख तथा आपूर्ति एवं सामग्री मद के लिए 0.005 लाख रूपये होगी। निकासी एवं 

व्ययन पदाधिकारी उप आवंटित राशि के अधीन ही कार्यों का सम्पादन सुनिश्चित करेंगे | 

ऑन लाईन उप आवंटन की प्रति अनुलग्नक-+4 के रूप में द्रष्टव्य है।